
 

 

PUBBLICAZIONI GRADUATORIE DEFINITIVE 
alunni classi prime A.S. 2024-25 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il D.P.R. n. 89 del 20/03/2009 recante il regolamento di “Revisione dell’assetto 
ordinamentale, organizzativo e didattico della scuola dell’infanzia e del primo ciclo d'istruzione…”; 
VISTO il D.P.R. 20 marzo 2009 n. 81 recante “Norme per la riorganizzazione della rete scolastica e 
il razionale ed efficace utilizzo delle risorse umane della scuola …”;  
VISTA la Nota prot. n. 40055 del 12/12/2023 “Iscrizioni alle scuole dell’infanzia e alle scuole di 
ogni ordine e grado per l’anno scolastico 2024/2025”;  
VISTO il Regolamento delle iscrizioni dell’Istituto Comprensivo “Cassola” approvato dal Consiglio 
d’Istituto con Delibera n.5 del 09/01/2024 e i criteri di precedenza in esso riportati;  
VISTE le domande di iscrizione pervenute;  
DECORSO il termine per la presentazione dei reclami a seguito della pubblicazione della 
graduatoria provvisoria delle iscrizioni relative all’anno scolastico 2024/2025 (prot.1467 del 
11.03.2024);  
ESAMINATE da parte dell’apposita Commissione le istanze pervenute,  
 

DECRETA 
 

la pubblicazione in data mercoledì 20 marzo alle ore 13.00 presso la scuola “Collodi” in via 
Sforza n.6 a Cecina, delle graduatorie definitive delle domande di iscrizione al primo anno della 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria dell’Istituto Comprensivo “Cassola” per l’anno scolastico 
2024/2025. 
Le graduatorie sono pubblicate per ogni plesso e sono divise, dove necessario, nelle nuove ulteriori 
graduatorie per l’attribuzione del Tempo scuola. 
Si ricorda che il Regolamento delle iscrizioni prevede che “La scuola disporrà l’attribuzione 
dell’articolazione oraria in ordine di graduatoria e, qualora fosse necessario, procederà a sorteggio 
per gli alunni con pari punteggio.” 
 
Si ricorda che le domande di iscrizione sono accolte entro il limite massimo dei posti 
complessivamente disponibili nei singoli plessi dell’Istituto Cassola, definito in base alle risorse di 
organico, al numero e alla capienza delle aule, anche in considerazione dei piani di utilizzo degli 
edifici scolastici predisposti dagli Enti locali competenti.  

 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Cecilia Cariello 

FIRMA AUTOGRAFA SOSTITUITA A MEZZO STAMPA 
AI SENSI DELL’ART.3, COMMA 2, D.LGS. 39/1993 

 
 
 
 

 

Istituto Comprensivo “C. Cassola” 
Via Sforza, 6 – 57023 – Cecina Mare (LI) 

Tel. 0586/620.167  
Cod.Mec. LIIC820003 Cod.Fis. 92144970495 

e-mail: liic820003@istruzione.it - Pec:liic820003@pec.istruzione.it 

www.iccassola.edu.it 

 

 

mailto:liee06100b@istruzione.it
mailto:liic820003@pec.istruzione.it
http://www.iccassola.edu.it/



